
OGGETTO: L.R. 23 Novembre 2006, n. 19 – Approvazione dei risultati della commissione di 

valutazione delle domande relative all’ Avviso Pubblico per la presentazione di “ Iniziative  per la  

Promozione e Valorizzazione dei percorsi   della Via Francigena nel Lazio L.R. 23 Novembre 2006 

N. 19 Art.2 Lettera B),C),D)” - Anno  2013- Determinazione B09151 27/11/2012 

 Cap G23900 – Importo € 200.000,00 - Esercizio Finanziario 2014 

  

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA SPORT E POLITICHE GIOVANILI 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Valorizzazione del Territorio e del Patrimonio Culturale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e diposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” ed in particolare l’art. 11 che disciplina le strutture della Giunta; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni, con particolare 

riferimento alle disposizioni concernenti le strutture organizzative di cui al Capo I del Titolo III; 

 

VISTO il Regolamento regionale del 28 marzo 2013, n. 2 concernente “Modifiche al Regolamento 

regionale 6 settembre 2002 n. 1(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale) e successive modificazioni,  

 

VISTA la L.R. n. 2 del 29 aprile 2013 “ Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2013” 

 

VISTA la L.R. n.3 del 29 aprile 2013 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio 

2013 e bilancio pluriennale 2013 – 2015” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 88 del 2 maggio 2013 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore Regionale della Direzione “Cultura, Sport e Politiche Giovanili” alla dottoressa 

Miriam Cipriani; 

 

VISTA la legge regionale del 23 Novembre 2006 n.19” Disposizioni per la valorizzazione culturale, 

turistica e ambientale della Via Francigena e degli altri itinerari culturali regionali riconosciuti da 

parte del Consiglio d’Europa “;  

 

VISTA la determinazione n. B09151 del 27 novembre 2012  di approvazione  dell’Avviso pubblico 

per la presentazione di  iniziative per la  promozione e valorizzazione del percorso laziale della Via 

Francigena -  l.r. 19/2006) art.2 lettere b), c) e d)  anno  2013, pubblicato sul BURL n.72 del  13 

dicembre 2012;  

 

VISTA la determinazione B02663/2013 di  ripartizione delle risorse finanziarie disponibili sul 

Capitolo G23900 per l’es. fin. 2014 con la quale vengono destinati € 200.000,00 “per la 

valorizzazione culturale turistica ed ambientale della via Francigena e degli altri itinerari culturali 

regionali riconosciuti da parte del Consiglio d’Europa L.R. 19/2006” ; 

VISTA la determinazione dirigenziale del direttore del Dipartimento Programmazione Economica e 

Sociale  n B00602 del 19.02.2013 concernente la nomina della commissione di valutazione dei 



progetti presentati in relazione all’Avviso pubblico in parola;  

  

CONSIDERATO  che ai sensi dell’avviso in parola risultano pervenute n. 107   domande e che a 

seguito di istruttoria le stesse risultano formalmente ammissibili a valutazione secondo i criteri 

stabiliti dall’art. 6;  

 

PRESO ATTO che la commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione delle n.107  domande  

ammissibili redigendo la relativa graduatoria di merito come attestano i verbali conservati agli atti 

dell’ufficio competente; 

 

PRESO ATTO altresì che la commissione ha proposto di modulare la percentuale di contributo in 

base alla qualità delle proposte progettuali e alle risorse disponibili, secondo il seguente schema: 

il 40% alle proposte progettuale con punteggio tra 36 – 39; 

il 30% alle proposte progettuale con punteggio tra 33 – 36; 

il 20% alle proposte progettuale con punteggio tra 29 – 32; 

fino alla  disponibilità finanziaria, prevista dalla Determinazione B02663/2013 per la realizzazione 

delle iniziative, sul capitolo G23600  pari  ad € 200.000, 00 a valere sull’esercizio finanziario 2014 ;  

 

CONSIDERATO che in base ai criteri di valutazione dell’Avviso e ai suddetti criteri di attribuzione 

dei contributi la graduatoria risulta così articolata:  

n. 27 domande ammesse a finanziamento; 

n. 36 domande ammissibili, ma non finanziate per insufficienza  di risorse; 

n. 44 domande non ammissibili a finanziamento per punteggio inferiore alla soglia minima di punti 

24 prevista dall’art. 6 dell’Avviso in parola; 

 

VISTA la graduatoria  finale delle domande, di cui all’Allegato “A”che forma parte integrante del 

presente atto, come redatta dalla Commissione di valutazione, contenente le 107 proposte progettuali 

pervenute con la relativa indicazione, per ciascuna iniziativa, del punteggio complessivo attribuito 

dalla Commissione e del  relativo contributo assegnato a quelle finanziabili, per un totale 

complessivo di € 200.000,00 ; 

 

RITENUTO  necessario approvare la graduatoria e la relativa proposta di concessione di contributi; 

 

RITENUTO inoltre necessario prorogare il termine per la realizzazione delle iniziative ammesse a 

contributo e finanziate, fissato al 31 ottobre 2013 dall’ art 6 dell’Avviso sopracitato, al 31 dicembre 

2013 per una migliore programmazione delle iniziative; 

 

per le motivazioni indicate in premessa  

  

DETERMINA 

  

- di approvare la graduatoria finale delle proposte progettuali presentate ai sensi all’ Avviso 

Pubblico per  “ Iniziative  per la  Promozione e Valorizzazione dei percorsi   della Via 

Francigena nel Lazio L.R. 23 Novembre 2006 N. 19 Art.2 Lettera B),C),D)” - Anno  2013, 

come indicata nell’Allegato “A”  che forma parte integrante del presente atto,  

- di approvare altresì l’assegnazione dei contributi nella misura indicata per ciascuna iniziativa  

nel medesimo Allegato A, per un totale complessivo di € 200.000,00 pari alla disponibilità 

finanziaria prevista sul cap.G23600 per l’esercizio finanziario 2014; 

 



- di prorogare al 31 dicembre 2013 il termine per la realizzazione delle iniziative ammesse a 

contributo e finanziate 

 

- di provvedere con successivi atti dirigenziali all’attuazione di tutti gli adempimenti 

conseguenti ivi compresi quelli dell’assunzione degli impegni di spesa e della liquidazione  

dei contributi. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito www.regione.lazio.it   e sul portale cultura  

www.culturalazio.it   

 

 

     

 Il Direttore  

 Miriam Cipriani 

http://www.regione.lazio.it/
http://www.culturalazio.it/

